

سرمقاله

ترمیم کابینه؛ ضرورتی اجتناب‌ناپذیر

ادامه از صفحه یک
از دکتر محسن رضایی بگیرد که مدعی بوده وهست که پستوی اقتصاد ایران را بهتر از هر کارشناس دیگری می‌شناسد و تاکید داشت ارزش از دست رفته پول ملی را باز می‌گرداند و چه دیگر کاندیداهایی که مدعی بودند برای هر مشکل و چالشی برنامه دارند و می‌خواهند با شفافیت و پاسخگویی به جنگ مشکلات رفته و کام مردم را از عدالت شیرین سازند.

اما به راستی امروز و پس از گذشت نزدیک به دو سال از آن وعده‌های شیرین، نباید از دولت محترم پرسید چه شد فرجام آن برنامه‌ها؟

قصد مچگری نداریم و اگر هم امروز این ستور را قلمی می‌کنیم، می‌خواهیم به این موضوع اشاره کنیم که در انتخاب معاونان رئیس جمهوری و اعضای کابینه در هر دولتی، اصل باید ابتدا بر کارآمدی و شایستگی‌های فردی باشد و در وهله بعد برنامه عملیاتی که هر یک برای برن رفتن از افزایش نجومی قیمت ها جلوگیری کرده و اجازه ندهند سفره اقشار آسیب پذیر روز به روز کوچک تر شود. متأسفانه به دلایل مختلف، دولت تا اینجا از تحقق این خواسته‌ها باز مانده و این نکته ای نیست که قابل اغماض باشد. یقیناً نقش مجلس در این زمینه کلیدی است و نباید فرصت سُوال و استیضاح به محاق برود. متأسفانه امروز از زبان شماری از نمایندگان شنیده می‌شود که تحت فشار برای سپس گرفتن طرح استیضاح از وزرای صمت و اقتصاد قرار گرفته اند که اگر این مساله حقیقت داشته باشد ضربه ای است اساسی به کبان خانه ملت و جایگاه رفیع مجلس بویژه در بعد نظارتی. باید در نظر داشت که امروز جملگی مردم شرایط حال و آینده خود را به عملکرد دولت سیزدهم گره زده‌اند و غیر منطقی و سُوال برانگیز خواهد بود اگر به انحا مختلف اجازه داده نشود وزرای ناکارآمد و ضعیف از قلمار دولت بیامد شوند. یش‌ک اگر چنین نباشد و ملاحظه کاری و صلحت‌های زودگذر در انتخاب یا رد وزرا مورد توجه قرار نگیرد، این اقدام مجلس کمکی به دولت نمی‌آورد و ضعیف از سبک‌بال‌تر در جهت تحقق وعده‌ها و برنامه‌ها بکوشد.

کلام آخر اینکه امروز ترمیم کابینه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است که نباید نسبت بدان غفلت نمود. موضوعی که خیر و صلاح دولت را در بر دارد و قدمی اساسی است در جهت خواست مردم و منافع ملی، موضوعی که البته دولت نیز استارت آن را زده است.

خبر

یک فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کرد **برای برگزاری انتخابات مشارکتی، مجلس به جایگاه اصلی خود بازگردد**

یک فعال سیاسی گفت: برای جذب مشارکت مردم در انتخابات، مجلس باید به جایگاه اصلی خود بازگردد و قانون انتخابات اصلاح و شوراهای موازی حذف و شده و شورای نگهبان تغییر رویه بدهد.

محسن رضایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اهمیت برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالا در سال جاری اظهار کرد: برای برگزاری انتخاباتی که در گردش نخبگان سیاسی موثر باشد باید قانون انتخابات اصلاح شود.
کشورهایی که دموکراسی نه‌یافته شده دارند، انتخابات را حزبی برگزار می‌کنند و احزاب مسئولیت اصلی در معرفی نامزدهای انتخابات و تبلیغات را دارند. مسئولیت تحقق برنامه‌ها وعده داده شده هم با احزاب بوده و مردم می‌توانند بر عملکرد احزاب نظارت داشته باشند.
وقتی انتخابات حزبی نباشد، هیچ تشکیلات رسمی مسئولیت معرفی نامزدها و وعده‌ها داده شده را نمی‌پذیرد و با تغییر مجلس هیچ تغییری در شرایط کشور و مشکلات مردم ایجاد نمی‌شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر به دلیل نبود شوراهای موازی، مجلس جایگاه اصلی خود در قانون‌گذاری را ندارد؛ زیرا این شورها به جای مجلس قانونگذاری می‌کنند در حالی‌که براساس قانون اساسی، قانونگذاری حق مجلس بوده و قابل واگذاری به نیست اما شوراهایی در کنار مجلس در حال قانونگذاری هستند. اگر به دنبال جذب مشارکت در انتخابات هستیم جایگاه قانونگذاری باید به مجلس بازگردد و این شوراهای موازی که در طول زمان هر کدام به دلیلی تشکیل شده‌اند، به تدریج منحل شوند. این فعال سیاسی در ادامه با اشاره به اهمیت نقش شورای نگهبان در برگزاری انتخابات مشارکتی تصریح کرد: شورای نگهبان با تفسیرهای مختلف از نظارت، عملاً انتخابات را دو مرحله‌ای کرده و در مرحله اول نامزدها را خودش فیرال می‌کند. شورای نگهبان باید مانع حضور افرادی در انتخابات شود که سوسه‌ساقه یا محکومیت دارند اما ۹۰-۸۰ درصد افرادی که درصلاحت می‌شوند حتی نمی‌دانند به چه دلیلی رد صلاحیت شده‌اند. به نظر من این روند باید اصلاح شود. از سویی ترکیب شورای نگهبان نباید یکدست باشد بلکه در بین آن‌ها هم باید از گرایش‌های سیاسی مختلف حضور داشته باشند.

رضایی همچنین دربارهٔ نقش احزاب و جریان‌های سیاسی در جذب مشارکت در انتخابات، گفت: از زمان مشروطه و شکل‌گیری پارلمان در ایران، اجازه میدان‌داری به احزاب داده نشد. بعد از انقلاب اسلامی هم قرار بود احزاب وارد میدان شوند و حزب جمهوری اسلامی هم با همین هدف تاسیس شد اما هرچه قدر پیش‌رفتیم چنین هدفی محقق نشد و احزاب نتوانستند در اداره کشور نقش ایفا کنند.

توصیه رهبر انقلاب به سران قوا

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در خطبه اول نماز با تبریک عید خجسته فطر به امت اسلامی و ملت رشید و عزیز ایران، ماه رمضان امسال را بسیار پُر بار، با حال، پُر شور و سرشار از رحمت الهی خواندند و با اشاره به تضرع و توسل آحاد مردم بخصوص در شب‌های قدر گفتند: شب‌زنده‌داری‌های پُر سوز وگداز مردم و اشک‌های گرمی که از چشمان جوانان پاکیزه کشور جاری می‌شد از همیشه برجسته‌تر بود و حضور در مجالس تلاوت قرآن، هیئات، محافل معرفت‌آموزی، گلزارهای شهدا و کمک‌های مؤمنانه به ایتام ومستندان، رمضان امسال را پُر شوکه کرده بود.

رهبر انقلاب با تجلیل از حرکت عظیم ملت درروز قدس، آن هم پس از شب‌زنده‌داری شب قدر، افزودند: آن اجتماعات متراکم و شگوهمند، حقیقتاً از علایق و توقیقات الهی بود.

ایشان ماه رمضان را علاوه بر ماه طاعت وتقوا، ماه جهاد و مبارزه خواندند و گفتند: روز قدس هم روز مبارزه ملت ایران است که بحمدالله امسال با همراهی دیگر ملت‌ها در سطح بسیار گسترده‌ای برگزار شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی دستاوردهای ماه مبارک از جمله توفیق طاعت‌وبندی، پاکیزگی روح، معنویت، آشنا شدن با معارف اسلامی و روحیه مبارزه و ضربه زدن به دشمن، تأکید کردند: این دستاوردهای روحی و معنوی را تا رمضان سال آینده، حفظ و تقویت کنید که همین روحیه با رفع مشکلات، کشور را به پیش خواهد برد و ملت ایران را در اوج حرکت مادی و معنوی قرار خواهد داد.

به بیان راهبردهای ضروری امروز کشور و جامعه اختصاص دادند.

ایشان تقویت اراده را از خاصیت‌های روزه‌داری برشمردند و افزودند: اراده تقویت شده ملی، کره‌گمشا است و مسئولان باید این ابزار را در مسیر پیشرفت و جیتی که پرورید کار معین کرده، بکار بگیرند.

رهبر انقلاب، همکاری، همدلی وهم افزایی سه قوه را یک راهبرد بسیار مهم و اساسی برای حل مشکلات و پیشرفت کشور اعلام کردند و با اشاره به ترتیبات خوب قانون اساسی درباره تشکیل قوای سه گانه افزودند: اگر قوای مقننه، مجریه و قضاییه به‌طور کامل همکاری کنند، کارها به هیچ وجه گره نمی‌خورد که خود مسئولان و مدیران این قوا می‌دانند که این همکاری و هم‌افزایی چگونه ایجاد می‌شود.

رهبر انقلاب، تمرکز بر حل مسائل و خودداری مردم و مسئولان از درگیر شدن و سرگرم شدن به حاشیه‌ها را یک راهبرد ضروری دیگر خواندند و افزودند: حاشیه‌ها همیشه ساخته و پرداخته دست دشمن نیست بلکه گاهی از روی غفلت یا عوامل دیگر و با انگیزه‌های گوناگون، حاشیه‌هایی در اطراف یک کار یا یک شخص ایجاد می‌شود که مردم باید بی‌اعتنا باشند و مسئولان هم بدون توجه به حواشی، تلاش خود را بر کارهای مهم و مشکل‌گشا متمرکز کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری تأکید دائم امام رزرگوار بر وحدت ملت گفتند: آن همدلی و اتحاد که کشور را ازراه‌های دشوار و تنگه‌های سخت عبور داد، باید حفظ و تقویت شود.

ایشان راهبرد دشمن را ایجاد اختلاف و تفرقه بیان کردند و گفتند: دشمن تلاش می‌کند مردم به خاطر عقاید و سلیاق مختلف با هم بجنگند و درگیرشوند

۲

www.cbtekarnews.com

توصیه رهبر انقلاب به سران قوا

قوای سه گانه به‌طور کامل با یکدیگر همکاری کنند

ملت مؤمن و موحد ایران، نماز پرشکوهِ عید فطر را به یاسِ یک ماه طاعت و عبادت، در سراسر کشور اقامه کرد و سجده شکر و سپاس بجای آورد. در کانون معنوی این اجتماع عظیم ملی، انبوه بی‌شمار مردم تهران، نماز عید را به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در مصلاّی امام خمینی (ره) اقامه کردند.



اما نگاه‌های مختلف مردم به مسائل مختلف، طبیعتاً ماعنی ندارد و نباید محل اختلاف و کشمکش شود بلکه باید با باطل کردن سوسه‌های دشمن برای بدبین کردن مردم به یکدیگر ومیرم به مسئولان، درکنار هم به زندگی و مهربانی پرداخت.

رهبر انقلاب با اشاره به شکست راهبرد نظامی دشمن در منطقه، گفتند: دشمن به سیاست تزویر، تحریف، دروغ‌گویی، وسوسه و بدبین‌کردن ملت‌ها به توانایی‌های خود روی آورده که باید در شناخت راهبردها، تاکتیک‌ها، ابزارها و روش‌های او، به‌روز بود و آنها را ابطال کرد.

ایشان در پایان خطبه‌ها تأکید کردند: ملت هوشمند و توانای ایران که تا امروز همه توطئه‌های دشمنان خود را به شکست کشانده، بعد از این هم به حول و قوه الهی، آنها را ناکام و سرخورده خواهد کرد.

ایشان در پایان مراسم کمک و تقویت عناصر مبارز داخل فلسطین باطنی اظهار کردند: رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات کشورهای اسلامی از جمله جنگ و درگیری، وایستگی، فقر، و نبود پیشرفت علمی گفتند: اگر به فرمان قرآنی «وحدت حول ریسمان الهی») عمل شود، جهان اسلام با حدود دو میلیارد جمعیت و برخورداری از مهترین و

حساس‌ترین نقاط جغرافیایی جهان می‌تواند در مسیر حل مشکلات قدم بردارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئله فلسطین را یکی از اساسی‌ترین مسائل بنیای اسلام برشمرند و با اشاره به افول تدریجی رژیم غاصب گفتند: این افول که از چند سال قبل آغاز شده است، اکنون سرعت یافته و جهان اسلام باید از این فرصت بسیار بزرگ استفاده کند.

ایشان مسئله فلسطین را نه صرفاً اسلامی بلکه انسانی دانستند و با اشاره به اجتماعات و راهپیمایی روز قدس در کشورهای غیر اسلامی گفتند: اجتماعات ضدّ صهیونیستی روز قدس در آمریکا و کشورهای اروپایی نتیجه آشکار شدن روزافزون جنایات صهیو نیست‌های غاصب است.

رهبر انقلاب افزودند: حضور شماری از مردم اروپا در حمایت از مردم فلسطین، آن هم در کشورهاییکه به صهیونیست‌ها وابسته‌اند، بسیار مهم است.

ایشان عامل اصلی وضع فلاکت‌زیر رژیم غاصب را مقاومت پر برکت درونی مردم فلسطین و خطر پذیری کارگزاران نظام و سفرای کشورهای اسلامی، ماه رمضان از زمینه‌ساز نزدیکی دل‌های مسلمانان به یکدیگر می‌شومیم و اکنون دنیا شاهد این واقعیت است و اگر مقاومت و ایستادگی ملت فلسطین در مناطق مختلف بیشتر شود، رژیم جعلی ضعیف‌تر خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی را هم‌رو به پایان دانستند و گفتند: چندین دهه قبل بن گورین از مؤسسین رژیم جعلی گفته بود هر وقت قدرت بازدارندگی ما پایان یابد، ما مضمحل می‌شویم و اکنون دنیا شاهد این واقعیت است و اگر اتفاقی رخ ندهد، پایان رژیم غاصب نزدیک است که

وی افزود: ما حتما در وضعیت مجلس تغییراتی خواهیم داشت که افرادی حرفه‌ای تر و دقیق‌تر بیایند و مدیریت مجلس را بر عهده بگیرند تا در مجلس ایفای نقش داشته باشند تا در خروجی مجلس، قوانین متقن، چند جانبه‌گر و جامع داشته باشیم. اما اینکه خودشان به صورت جدی در انتخابات حضور داشته باشند من این موضوع را مشاهده نمی‌کنم اما آقای قالیباف می‌توانند برای انتخابات مجلس و انتخابات ۱۴۰۴ برنامه داشته باشد و آن پوزیشنی که برای خودشان تداعی می‌کنند، محتمل است و باید دید در آینده چه اتفاقاتی می‌افتد.

حقیقت‌پور در پاسخ به این سوال که آیا احتمال دارد در جریان اصولگرایی شاهد رقابت داخلی طیف‌های متفاوت اصولگرایی باشیم، گفت: در گذشته این اتفاقات به این شکل بوده است. مگر در زمان احمدی‌نژاد اینطور نبود؟ آقای احمدی‌نژاد با چه کسی رقابت می‌کرد؟ با آقایان قالیباف، ولایتی و سایر اصولگرایان دیگر رقابت می‌کرد. اصولگرایان فقط یک حزب نیستند که داری چارچوب و مقررات خاصی باشند. اصولگرایی بیشتر یک طیف و محفل است. جریانیکه آقای بذریاش به راه انداخته چه جریانی است؟ از اصولگرایان جدا شده است. همین جبهه پایداری که در مقابل آقای قالیباف ایستاده، تیم آقای رئیسی هم یک طرف قضیه است. آنها هم اصولگرا هستند. بنابراین ما هم دود سفیدی از اردوی اصولگرایی نمی‌بینیم. دودش سیاه است و احتمال هم دارد دو، سه شاخه شوند و در جریان انتخابات به صورت جداگانه لیست دهند و وارد صحنه انتخابات شوند.

سخنگوی دولت خبر داد

ارائه لایحه جدید دولت برای اصلاح و کسری بودجه سال جاری به مجلس

سیاست روز

پیام رئیسی به رئیس جمهور مصر
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در پیامی به عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر، فرا رسیدن عید فطر را تبریک گفت . برخی از رسانه های مصری در در این ارتباط نوشتند که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در پیامی فرا رسیدن عید سعید فطر را به عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر تبریک گفت.
در این پیام، رئیس جمهور ایران برای مردم نیز مصر آرزوی بهروزی و موفقیت کرده است.

اگر احزاب در کشور قدرت داشتند؟!
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شاید یکی از مشکلاتی که در کشور ما همچنان وجود دارد ضعف و قدرت نگرفتن احزاب در کشور است، گفت: اگر احزاب در کشور فعالیت داشتند قطعاً امروز نحوه مطالبه از مسئولین و پاسخگویی به مردم متفاوت بود و احزاب می توانستند نقش بهتری را در رویارویی و پاسخگویی به مردم ایفا کنند.
حجت الله فیروزی در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با تأکیدات اخیر رهبری بر ایجاد مشارکت بالا در انتخابات سال جاری بیان کرد: قانون اساسی حق انتخاب را برای مردم مشخص کرده است و سازوکار انتخابات نیز در قانون مشخص شده و قطعاً احزابی هم که در کشور کار می کنند در چهارچوب همین قانون اساسی در حال فعالیت هستند.
وی با بیان اینکه انتخابات فرصتی است برای اعمال نظرات و دیدگاه ها و تغییراتی که افراد در قالب ساختارهای نظام مد نظرشان است، تصریح کرد: طبیعی است که هر شخص و هر حزبی در کشور باید فرصت را غنیمت بشمارد و از آن استفاده کند، لذا مشارکت احزاب در انتخابات سبب می شود که مردم اعتماد بیشتری کنند و حضورشان به واسطه فعالیت احزاب اثرگذارتر باشد و اعتمادشان به انجام تغییرات در قالب انتخابات بیشتر باشد.
نماینده مردم قضا در مجلس شورای اسلامی افزود: از طرف دیگر وقتی احزاب ورود می کنند چون با برنامه مدون، مشخص و تعریف شده ای وارد انتخابات می شوند طبیعی است که در آینده هم می توانند به همین میزان متناسب با برنامه و قول هایی که داده اند و متناسب با دیدگاه هایی که در انتخابات بیان کردند به مردم پاسخ بدهند.

فیروزی ضمن اشاره به اینکه شاید یکی از مشکلاتی که در کشور ما همچنان وجود دارد ضعف و قدرت نگرفتن احزاب در کشور است، گفت: اگر احزاب امروز در کشور فعالیت داشتند قطعاً پاسخگویی به مردم و نحوه مطالعه مردم از مسئولین متفاوت بود و احزاب می توانستند نقش بهتری را در رویارویی و پاسخگویی به مردم داشته باشند.

خرید خودرو و آرزوی جوانان شده است

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی که مردم را وادار به خرید خودرو از دو شرکت خودروسازی داخلی می‌کنیم به نوعی انحصار خودرو را به این دو شرکت داده ایم در حالی که باید اجازه داد تا شرکت های خارجی وارد بازار شده و خودروسازان داخلی وادار به رقابت با این شرکت ها شوند.
غلامعلی کوهساری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت بازار خودرو و تأثیر آن بر زندگی مردم، بیان کرد: افزایش قیمت خودرو تأثیر منفی هم از بعد روانی در جامعه برجای می‌گذارد و هم بر قیمت سایر کالاها نیز اثرگذار است. زمانی که قیمت یک پراید به ۴۰۰ میلیون تومان می‌رسد، جوانان ما چه امیدی به خرید ماشین داشته باشند؟ جوان ما چه امیدی داشته باشند که در آینده صاحب یک ماشین خوب شوند؟ منظور از ماشین خوب نیز ماشین های خارجی مدل بالا نیست، بلکه همین ماشین های متوسط داخلی است که اکنون قیمت آنها سر به فلک کشیده است. وی در ادامه با بیان اینکه یکی از دلایل استیضاح وزیر صمت نیز به افزایش قیمت خودرو باز می‌گردد، اظهار کرد: واردات خودروهای خارجی در ساماندهی بازار خودرو موثر است، حتی واردات خودروهای کارکرده نیز موثر است. خود بنده پیشنهاد واردات ماشین‌الات راهسازری را در بودجه مطرح کردم اما متأسفانه در مجمع تشخیص رد شد. مجلس محکم‌پای موضوع خودرو ایستاده است تا حتی اگر شده با واردات خودرو مقداری قیمت‌ها کاهش پیدا کند.

اشاره به شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید افزود: اولویت‌های اساسی دولت پیرامون تحقق این شعار است. این مسئول یادآور شد: در سال قبل که اولین سال بودجه‌ای فعالیت دولت جدید بود تمرکز جدی ما بر رفع ناترازی در حوزه بودجه بود. بهادری با اشاره به اینکه ناترازی مختلفی در حوزه اقتصادی داریم که مشکلات کلان اقتصادی از این ناترازی نشات می‌گیرد، تصریح کرد: یکی از ناترازی درحوزه بودجه بوده که تمرکز جدی و تلاش‌های زیادی انجام شد که تا حدود زیادی این ناترازی‌ها کنترل و مدیریت شد که به کسری بودجه منجر نشد. بهادری جهرمی یکی دیگر از اقدامات دولت در جهت رفع موانع اقتصادی را حرکت در مسیر رفع بعضی از ناترازی های حوزه بانکی برشمرد و یادآور شد: متأسفانه نظام بانکی بسیار ناکارآمدی هم در منابع هم در شبکه بانکی و هم بانک‌های مخربی داریم لذا هدف گذاری ما در سال ۱۴۰۲ این است که برای رفع این ناترازی‌ها در حوزه بانکی باجدیت ورود کنیم تا بتوانیم به نتیجه قابل قبولی برسیم. سخنگوی دولت، تصریح کرد: البته ناترازی اقتصادی دولت منحصر به این حوزه نیست بلکه در حوزه‌های مختلف مثل حوزه انرژی نیز ناترازی هایی داریم. وی با اشاره به اینکه تورم آفت و بیماری مزمن کشور ماست که از مشکلات کلان اقتصادی نشات می‌گیرد، بیان کرد: دولت تمرکز خویش را بر حل این ناترازی‌ها به صورت بنیادین و ریشه‌ای قرار داده است. بهادری به درمان موقت و مسکن دولت در حوزه‌های مختلف اشاره و تصریح کرد: یکی از اقدامات دولت در این راستا درمان موقت و مسکن برای رفع ناترازی در حوزه تولید و عرضه خودرو است .

وی با اشاره به اینکه روز گذشته درهبات وزیران لایحه‌ای تصویب کردیم که امکان ورود خودرو به شیوه سهول‌تری باشد حتی به شکل خودروهای کارکرده و واردات انفرادی تا ناترازی مقطعی و موقت را حل کند، گفت: درحالی‌که درمان کلی و دائمی صنعت خودرو نیست؛ زیرا



برای حل دائمی باید افزایش تولید داشته باشیم که برای این امر هم سرمایه گذاری و برنامه ریزی شده است.

سخنگو دبیر هیئت دولت، گفت: سال گذشته تولید خودرو را از ۸۰۰ هزار تولید به یک میلیون و ۳۰۰ هزار رساندیم و اسمال هم جهت‌گیری ما بر افزایش این میزان است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش تولید خودرو در هشت سال گذشته بیش از چهار میلیون خودرو کم داریم که عقب ماندگی گذشته به مرور جبران خواهد شد.